AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL  PRITARIMO DALYVAUTI ASOCIACIJOS PANEVĖŽIO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VEIKLOJE
2015-03-16
Panevėžys
1. Problemos esmė

2015 m. vasario 2 d. Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai kreipėsi į Panevėžio miesto savivaldybę raštu Nr. S-24 „Dėl pasiūlymo tapti vietos veiklos grupės nariu“. Jame buvo kvietimas prisijungti prie steigiamos Panevėžio vietos veiklos grupės, kuri vadovaudamasi Vietos plėtros strategijų rengimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. 1V-36 „Dėl Vietos plėtros strategijų rengimo taisyklių patvirtinimo“, rengtų ir įgyvendintų vietos veiklos grupės strategiją. Strategijos pagrindinis uždavinys būtų didinti miesto ir regiono konkurencingumą, ypač skatinant jaunų žmonių verslumą.
Sprendimu pritariama,  kad Panevėžio miesto savivaldybė dalyvautų Vietos veiklos grupės steigime ir strategijos įgyvendinme. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktorius įgaliojamas dalyvauti steigiamajame susirinkime ir pasirašyti steigimo sutartį. 
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai
Iki šio laiko klausimas sprendžiamas nebuvo. Kad Panevėžio miesto bendruomeninės, verslo ir kitos institucijos galėtų pasinaudoti 2014-2020 m. finansavimo periodo Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikiamomis naujomis galimybėmis, parengtas ir teikiamas Panevėžio miesto savivaldybės tarybai svarstyti šis sprendimo projektas.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindas, kokių pozityvių rezultatų laukiama
2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programoje numatyta, kad įgyvendinant 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“  8.6. investicinio prioriteto „Bendruomenės inicijuojama vietos strategijų įgyvendinimas“ 8.6.1. uždavinį „Pagerinti vietines įsidarbinimo galimybes ir didinti bendruomenių socialinę integraciją, išnaudojant vietos bendruomenių, verslo ir vietos valdžios ryšius“, bus siekiama į Europos socialinio fondo tikslų įgyvendinimą įtraukti miestų bendruomenes ir vietos verslus. Bus sukurti bendradarbiavimo tinklai, įgalinantys miestų vietovėse pasireiškiančias problemas visoms suinteresuotoms grupėms spręsti kartu  – įgyvendinant vietos plėtros strategijas, kurios bus rengiamos vadovaujantis 2015 m. sausio 19 d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras įsakymu Nr.1V-25 „Dėl vietos plėtros strategijų rengimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis vietos plėtros strategijų rengimo taisyklėmis (toliau – Taisyklės). 

Panevėžio miesto vietos veiklos grupės (toliau – PVVG) steigimo procesą inicijavo Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai.  Vadovaujantis taisyklių 7 punktu jie kartu su Panevėžio pramonininkų asociacija, Panevėžio jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“ pradėjo diskusijas dėl PVVG steigimo. Panevėžio miesto savivaldybei siūlyta prisijungti prie PVVG steigimo bei veiklos. PVVG steigėjai pasirinkti vadovaujantis Taisyklių 4.3 punktu bei įvertinus pagrindinį uždavinį – pagerinti vietines įsidarbinimo galimybes. Jaunimo organizacija įtraukta atsižvelgiant į tai, kad 2014-2020 metų Europos sąjungos finansinės perspektyvos prioritetas yra jaunimo užimtumo skatinimas bei siekiant spręsti jaunimo užimtumo ir įsidarbinimo problemas Panevėžio mieste. 
Pagrindinis PVVG tikslas yra parengti vietos plėtros strategiją. Vykdant Taisyklėse strategijai keliamus tikslus ir uždavinius, bus organizuota plėtros strategijoje numatytų projektų atranka. 
Vietos plėtros strategija turės atitikti 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 8.6.1 uždavinį, Panevėžio miesto integruotų teritorijų programos tikslus ir uždavinius, kitus strateginius dokumentus. Teikti projektus bei juos įgyvendinti turės galimybę visos Panevėžio miesto organizacijos, jei jų teikiami projektai atitiks strategijoje iškeltus tikslus ir uždavinius. 

 Pasirašoma  Panevėžio miesto vietos veiklos grupės steigimo sutarties forma (pridedama papildomoje medžiagoje) yra tipinė, patvirtinta Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2011 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. 1R-142 (Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2012 m. spalio 25 d. įsakymo Nr. 1R-270 redakcija).

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

PVVG steigimo metu bus patiriami tik steigimo kaštai, kuriuos (numatyta Steigimo sutartyje) sumokės Panevėžio pramonės, prekybos ir amatų rūmai. 
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta

Priėmus sprendimą numatomos teigiamos pasekmės, nes įgyvendinant minkštų veiklų projektus, sprendžiamos Panevėžio mieste užimtumo problemos. Įgyvendinimo procese dalyvauja visos suinteresuotos šalys (darbdaviai, darbuotojai ir vietos valdžia). Taip pat bus gerinama gyventojams teikiamų paslaugų kokybė (Integruotų teritorijų vystymo 2014-2020 m. programos 2.2. uždavinys), padidinamas bendruomenei teikiamų paslaugų prieinamumas, plėtojamos paslaugos šeimai, skatinamas sveikas senėjimas (Integruotų teritorijų vystymo 2014-2020 m. programos 2.3. uždavinys).

Neigiamos pasekmės nenumatomos. 
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